
Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Smlouva o dílo — obíhodní podmínky

provádění zimní údržby komunikací v sezóně 2021/2022

Smluvní strany:

1.

2.

Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se sídlem: Přemyslovců 224/63, 709 36 Ostrava-Mariánské Hory

zastoupen: Mgr. Patrik Hujdus, starosta

IČO: 00845451, evidenční číslo 10

DIČ: cz00845451

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,

číslo účtu: 19—1649321399/0800

osoba oprávněna jednat ve věcech realizace díla:

Ing. Vojtěch Potocký, vedoucí odboru místního hospodářství

potocky©marianskehory.cz, tel.: 599 459 214

Ing. Hana Ocásková, referent odboru místního hospodářství

ocaskova©marianskehory.cz, tel: 599 459 239

(dále jen „objednatel“)

RESPOND & CO, s.r.o.

se sídlem: Hladnovská 1255/23, 710 00 Ostrava

zastoupen: Ing. Ondrej Gažík

IČO: 60777656

DIČ: CZ60777656

bankovní spojení: Raiffeisenbank

číslo účtu: 6077760777/5500

osoba oprávněna jednat ve věcech realizace díla: Ing. Ondrej Gažík

tel.: 602 764 003

e-mail: gazik©respond.cz

(dále jen „zhotovitel“)

článek I. Základní ustanovení

1.

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451 MARIANSKE HORY

1/8

Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje jsou správné a pravdivé. V případě jejich změny jsou

smluvní strany povinny bezodkladně druhou stranu informovat. Uvedené údaje jsou rozhodné

a závazné pro doručování písemností dle této smlouvy a kzajištění telefonické komunikace mezi

smluvními stranami. Smluvní strana, která změnu údajů protistraně nesdělí, se nemůže dovolávat toho,

Že jí nebylo doručeno nebo jí nebyl znám úkon protistrany či jeho obsah. SMS zpráva a email se

považuje za doručený okamžikem přijetí cílovým serverem.

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený V úvodu smlouvy je bankovním účtem zveřejněným

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen

„zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit Vlastnictví k novému

účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným

účtem ve smyslu předchozí Věty.

www.marianskehory.cz Cislo účtu 27—1649321399/0800 A HULVÁKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

10.

6.

“lá

1.

Pře

2/8

Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, je právně způsobilý kzajištění

předmětu smlouvy a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro

realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu.

Zhotovitel prohlašuje, Že před uzavřením smlouvy byl seznámen se zadávací dokumentací včetně jejich

příloh k zakázce „Zajištění zimní údržby pozemních komunikací městského obvodu Mariánské Hory

a Hulváky 2021 - 2022“, která předcházela uzavření této smlouvy a podmínkami pro realizaci díla

závazným Plánem zimní údržby, který je přílohou této smlouvy.

Účelem smlouvy je zajištění schůdnosti a sjízdnosti komunikací V městském obvodu tak, aby bylo

včasně předcházeno vadám nebo pokud již nastanou, aby byly odstraněny vady, způsobené

povětrnostní situací. Tedy aby bylo zajištěno bezpečné využívání komunikací běžným způsobem ze

strany veřejnosti. Schůdnost a sjízdnost komunikací, povětrnostní podmínky, závady a další pojmy j sou

stanoveny právním předpisem a zhotovitel prohlašuje, že se s těmito pojmy seznámil. Obsah pojmů

stanovený právním předpisem je závazný pro výklad práv a povinností z této smlouvy.

Zhotovitel je povinen garantovat zajištění účelu smlouvy také v době kalamitních stavů na výzvu

objednatele nebo po odpadnutí překážek, které by zajištění účelu smlouvy objektivně bránily.

Za překážku se považuje, že zhotovitel prokáže, že nebylo V mezích jeho možností tuto závadu

odstranit ani zmírnit. V takovém případě je zhotovitel povinen na závadu předepsaným způsobem

upozornit.

Vedle smlouvy je závazným dokumentem „Plán zimní údržby pro rok 2021 až 2022“, který je přílohou

této smlouvy (dále jen „Plán ZÚK“).

Pro výklad smlouvy a plnění povinností zhotovitele jsou závazné pojmy vysvětlené V bodě 2 plánu

ZÚK - Vysvětlení základních pojmů.

Objednatel je oprávněn vedle zhotovitele provádět práce na zimní údržbě komunikací vlastními

prostředky.

článek II. Předmět smlouvy

1 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele na svůj náklad a práce na zimní údržbě komunikací

k zajištění schůdnosti a sjízdnosti komunikací V městském obvodu, V období ode dne následujícího po

dni podpisu smlouvy do dne 31. 3. 2022.

Seznam komunikaci s uvedením výměr je přílohou této smlouvy. Předmětem smlouvy nejsou práce,

jejichž obsahem je čištění ramp a schodišť.

Předmětem smlouvy jsou práce uvedené v položkovém rozpočtu a jejich obsah je v podrobnostech

definován V Plánu ZÚK bodě 6 - Činnosti patřící do zimní údržby komunikací.

Zhotovitel se zavazuje, že bude mít připravenou dostatečnou mechanizaci pro provádění zimní údržby

V rozsahu předmětu této smlouvy, a to dle kvalifikačních předpokladů zadávacího řízení, které

předcházelo uzavření smlouvy, a které deklaroval ve své nabídce čestným prohlášením.

Zhotovitel se zavazuje provádět ruční čištění komunikací tam, kde nelze využít techniku v souladu

s pokynem obj ednatele.

Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků a zaplatit za něj cenu zhotoviteli.

nek |||. Zahájení prací a lhůty

Zhotovitel bude provádět zimní údržbu komunikací dle a na základě pokynu objednatele k zahájení

prací na zimní údržbě komunikací.

myslovců 63, 709 36 Ostrava [6 00845 451 DIČ cz 00845 451 MARIANSKE HORY

www.marianskehory.cz Cislo účtu 27—1649321399/0800 A HULVÁKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

člá

1.

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451 MARIANSKE HORY

3/8

Objednatel uděluje pokyn zhotoviteli k zahájení prací telefonicky nebo formou SMS zprávy, jejíž

přijetí zhotovitel potvrdí. Neurčí-li objednatel svým pokynem jinak, je pro zhotovitele závazné pořadí

(priority) komunikací dle Plánu ZÚK.

Objednatel V rámci pokynu výslovně uvede okamžik zahájení prací, rozsah prací a lhůtu k jejich

dokončení.

Zhotovitel potvrdí objednateli obdržení pokynu k zahájení prací. V opačném případě objednatel

opětovně vyzve zhotovitele telefonicky a zašle také e-mailovou zprávu. Za okamžik pokynu se

považuje odeslání SMS zprávy či prvního telefonátu.

Časové limity dle plánu ZÚKjsou daně pro objednatele, který je odpovědný za včasný pokyn k zahájení

prací zhotoviteli. Časové limity mohou být smlouvou opraveny odlišně od plánu ZÚK. Závaznou je

lhůta stanovená objednatelem V pokynu k zahájení prací, ledaže by byla kratší než lhůty stanovené

smlouvou.

Zhotovitel je povinen být v pohotovosti a připraven zahájit práce nejpozději od 4:00 hod. v případě,

kdy obdrží pokyn objednatele k zahájení prací nejpozději do 22:00 hod. předchozího dne.

Zhotovitel je povinen zahájit práce nejpozději od 8:00 hod. pokud obdrží pokyn objednatele nejpozději

do 6:00 hod. téhož dne. Objednatel je povinen zhotovitele upozornit do 22:00 hod. předchozrho dne na

očekávaný pokyn; V opačném případě se lhůta prodlužuje o 2 hodiny.

Zhotovitel je povinen zahájit práce nejpozději do 4 hodin od obdržení pokynu V případě učinění pokynu

po 6:00 hod.

O zahájení a skončení ručního odstraňování vad schůdnosti je povinen zhotovitele okamžitě

objednatele vyrozumět.

ek IV. Provádění prací

Zhotovitel je povinen počínat si při zimní údržbě s náležitou péčí, odborně a tak, aby nezpůsobil škody

objednateli či třetím osobám.

Při plnění předmětu smlouvy je zhotovitel povinen zdržet se jednání, jímž by nad obvyklou míru

obtěžoval objednatele nebo vlastníky pozemků a staveb, které sousedí s plochami, které jsou místem

plnění závazku zhotovitele dle této smlouvy.

Zhotovitel na vlastní náklady vybaví pojízdnou techniku monitorovacím zařízením GPS.

Zhotovitel je povinen provádět práce dle pokynů objednatele V případě zjištěných pochybení či

stížností na kvalitu prováděných prací.

Objednatel je oprávněn stanovit pokynem rychlost pojízdné techniky. Zhotovitel je povinen dodržovat

takovou rychlost pojízdné techniky, aby neznečišťoval odklizené plochy třetích osob nebo objednatele.

Objednatel je povinen vytknout zhotoviteli vady v provádění prací, tj. vady sjízdnosti a schůdnosti,

které zhotovitel při provádění prací neodstranil, okamžitě od okamžiku, kdy se o nich dověděl. Vady

vytýká stejným způsobem, jakým udílí pokyny.

Zhotovitel neodpovídá za vady sjízdnosti a schůdnosti, které při provádění prací neodstranil, pokud

tyto nastaly až po řádném provedení prací V daném místě. Na takové vady sjízdnosti a schůdnosti musí

objednatel vydat nový pokyn k jejich odstranění, ledaže zadal průběžné a neustále odstraňování vad

sjízdnosti a schůdnosti.

Zhotovitel je povinen na pokyn objednatele zahájit práce na odstranění vad do 1 hodiny a tyto odstranit

nejpozději za 2 hodin od okamžiku zahájení prací nebo v dohodnuté přiměřené lhůtě. V případě

odstranění vad V této lhůtě zaniká nárok objednatele na smluvní pokutu pro prodlení zhotovitele s

řádným provedením prací.

www.marianskehory.cz Cislo účtu 27—1649321399/0800 A HULVÁKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

9. Zhotovitel je povinen odstranění vytknutých vad zdokumentovat vizuálním záznamem, fotografií či

bezodkladným sdělením přítomnému zástupci objednatele. O odstranění vady je povinen zhotovitel

objednatele povinen okamžitě vyrozumět.

článek V. Kontrola a převzetí skončených prací

1. Zhotovitel je povinen vést výkaz prací formou deníku, který slouží také jako podklad pro fakturaci a

provádění plateb. Tento je součástí díla. Náležitosti výkazu stanoví Plán ZÚK V bodě 13.

2. Stejnopis výkazu bude předložen odboru místního hospodářství při pravidelném předložení faktury

a vždy nejpozději do 11. hod. následujícího pracovního dne pověřenému zaměstnanci objednatele,

ledaže nebyly vykonávány žádné práce. Objednatel je oprávněn výkaz zhotoviteli po kontrole dle GPS

a z důvodu jiných zjištění reklamovat a vrátit k přepracování se stanovením lhůty k opravě V minimální

délce 24 hodin.

3. Objednatel je povinen kontrolovat zaměstnance zhotovitele kdykoliv V průběhu provádění prací.

4. Dílo se považuje za řádně dokončené a převzaté bez vad a nedodělků, pokud objednatel nevytknul vady

provedených prací zhotoviteli bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne obdržení

výkazu práce.

5. Vada prací je odstraněna tehdy, sdělí-li zhotovitel objednateli, že vadu odstranil, a objednatel nevznese

u zhotovitele žádné námitky proti způsobu, jakým byla odstraněna.

článek VI. Další povinnosti a oprávnění zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen mít uzavřené pojištění pro případ vzniku jeho odpovědnosti za škodu V minimální

výši 100 mil. Kč po celou dobu trvání smlouvy. Pojistnou smlouvu musí předložit při uzavření smlouvy

a kdykoliv na výzvu objednatele.

2. Dodržovat všechny platné předpisy vztahující se k provádění zimní údržby, výslovně zákon č. 13/1997

Sb., o pozemních komunikací, vyhlášku č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních

komunikacích, a dále mimo jiné zákoník práce, předpisy BOZP, dopravní předpisy a další.

3. V místech, kde neprojede mechanismus (úzké chodniky, sloupky, překážky V chodnících, sloupy VO,

svislé dopravní značení, parkující automobily zasahující do chodníků apod.) musí být použita sněhová

ruční motorová fréza nebo ruční pluh nebo musí být provedeno ruční odklizení sněhu.

4. Za účelem řádného plnění předmětu této smlouvy je zhotovitel oprávněn použít přenosná dopravní

značení k zamezení zastavení a stání vozidel na udržovaných plochách, případně je Zhotovitel povinen

zajistit po souhlasu ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky, odboru místního hospodářství a Policie ČR,

dopravního inspektorátu v Ostravě si ve spolupráci s městskou policií jiná omezení dopravy.

5. Zhotovitel se zavazuje V průběhu provádění díla zabezpečovat na vlastní náklady odvoz a likvidaci

odpadu, který vznikl na předmětných plochách v důsledku činnosti zhotovitele V souladu se zákonem

o odpadech.

Článek VII. Sankční ujednání

1. Obj ednateli vzniká nárok na smluvní pokutu za každé opětovné porušení pokynu objednatele ke

způsobu provádění prací nebo každé porušení právního předpisu ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný

případ.

2. Obj ednateli vzniká nárok na smluvní pokutu za prodlení s předložením výkazu provedených prací a to

ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

3. Obj ednateli vzniká nárok na smluvní pokutu za každou započatou hodinu prodlení objednatele

a) se zahájením prací ve výši 2.000,- Kč,

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451 MARIANSKE HORY

4/8 www.marianskehory.cz Cislo účtu 27—1649321399/0800 A HULVAKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

5.

6.

b) se skončením prací ve výši 2.000,- Kč,

0) s neodstraněním vad ve stanovené lhůtě ve výši 2.000,- Kč.

Obj ednatel je oprávněn ponížit smluvní pokutu V případě důvodu zřetele hodného na straně zhotovitele.

Tyto je však zhotovitel povinen oznámit okamžitě objednateli a na výzvu doložit. Zejména objednatel

přihlédne k selhání techniky V době každodenního provádění prací a čas nutný na její servis, či kjiným

nepředvídatelným okolnostem a k tomu, jakým způsobem zhotovitel proj evil snahu vady prací či

prodlení s jejich prováděním odstranit.

Smluvní strany jsou oprávněny započíst smluvní pokutu proti pohledávce druhé smluvní strany.

Vznikem nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody.

článek vm. Cena za dílo

l.

člá

1.

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451 MARIANSKE HORY

5/8

Cena zimní údržby je stanovena na základě nabídky zhotovitele v zadávacím řízení a to ceníkem, který

je přílohou č. 2 této smlouvy - Ceník.

Celková cena zimní údržby se skládá z dílčích cen za provedené práce za uplynulý kalendářní měsíc.

Cena za provedené práce za uplynulý kalendářní měsíc se rovná součtu cen za jednotlivé položky

vypočtené dle množstevních jednotek, které byly skutečně provedeny zhotovitelem.

Cena dále zahrnuje paušální měsíční pevně stanovenou platbu ke krytí nákladů na pohotovost

zhotovitele ve výši 50.000,- Kč bez DPH, která zhotoviteli náleží za každý kalendářní měsíc, ve kterém

je prováděna zimní údržba. Zhotoviteli náleží poměrná částka dle počtu dnů, pokud není zimní údržba

prováděná celý kalendářní měsíc.

Celková cena zimní údržby nepřesáhne částku 2.000.000,- Kč bez DPH.

K cenám bude DPH účtována sazbou platnou ke dni uskutečnění příslušného (dílčího) zdanitelného

plnění, stanoví-li tak zákon č. 235/2004 Sb. 0 dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o DPH“).

V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavní, vedlejší a jiné náklady, služby, místní, správní a jiné

poplatky, předpokládané inflační vlivy, cenová rizika vyplývající z vlastní realizace.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů

chyb nebo nedostatků V ceníku, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění

předmětu díla zhotovitelem. Zhotovitel odpovídá za úplnost ceníku ve vztahu ke všem úkonům v rámci

provádění zimní údržby.

nek IX. Platební podmínky

Smluvní strany sjednávají možnost zálohy na pořízení posypového materiálu na podkladě doručené

zálohové fakturace městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to V maximální výši

předpokládané ceny za tyto materiály vyplývající z položkového rozpočtu, maximálně však ve výši

20% z celkové maximální předpokládané ceny.

Cena za dílo bude uhrazena na základě bezvadné faktury ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího

doručení objednateli. Prodávající odpovídá za správnost všech údajů na faktuře, která kromě náležitostí

daňového dokladu dle § 29 zákona 0 DPH, musi obsahovat:

a) číslo smlouvy evidované u objednatele a datum jejího uzavření,

b) Jako objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Jako příjemce:

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

www.marianskehory.cz Cislo účtu 27—1649321399/0800 A HULVÁKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

lO.

y
_
n

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451 MARIANSKE HORY

6/8

Přemyslovců 224/63

709 36 Ostrava-Mariánské Hory

IČO: 00845451

DIČ: C200845451

c) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jej ího podpisu a kontaktního telefonu,

d) předmět smlouvy, tj. text „provádění zimní údržby“.

Přílohou faktury bude výkaz prací (deník provádění zimní údržby). V případě reklamace vad také

prohlášení, že tyto byly odstraněny, a čas jejich odstranění, a zda byly vady odstraněny ve lhůtě.

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní stráně bez

zaplacení k provedení opravy V těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována částka

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem

objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována V nesprávné výši,

d) nebude obsahovat povinné přílohy.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové

faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá

lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije pro svou

ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu veřejné správy.

Na toto plnění nevztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle § 92c zákona o DPH a zhotovitelem

bude vystavená faktura za předmětné plnění včetně daně z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v úvodu smlouvy je bankovním účtem zveřejněným

ve smyslu zákona o DPH V případě změny učtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví

k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí

být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění

odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury

stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného

správce daně v případě, že

a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn V aplikaci „Registr plátců DPH“

jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně

zveřejněn V aplikaci „Registr plátců DPH“.

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem

daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

článek X. Méněpráce a vícepráce

Pokud si nepředpokládané skutečnosti, jež vzejdou najevo po uzavření této smlouvy a jsou V souladu

s účelem smlouvy, vynutí rozšíření zimní údržby nebo změnu jejích parametrů oproti smlouvě,

je zhotovitel povinen takovéto okolnosti akceptovat a provedení dílá jim přizpůsobit. Vynutí-li si tyto

nepředpokládané skutečnosti změnu, která bude vyžadovat přizpůsobení ceny nebo termínu jeho

provedení, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele neprodleně vyrozumět, a to ještě před

www.marianskehory.cz Cislo účtu 27—1649321399/0800 A HULVÁKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

zahájením prací vyplývajících z těchto změn formou sdělení o změně zimní údržby, které musí

obsahovat

a) navrhované změny zimní údržby,

b) popis nutných prací,

0) navrhovaný termín provedení,

(1) vliv na cenu díla a

e) další skutečnosti podstatné pro rozhodnutí o změně smlouvy.

Sdělení o změně zimní údržby dle předchozího bodu je objednatel oprávněn akceptovat a V takovém

případě se zavazuje připravit k uzavření dodatek smlouvy, který bude změnu smlouvy a jejích příloh

reflektovat. Zhotovitel je oprávněn a povinen na základě akceptace sdělení o změně zimní údržby

provádět práce zde uvedené již od okamžiku akceptace obj ednatelem.

Uvedený postup platí také v případě, že nutné změny ohlásí objednatel zhotoviteli, a to od okamžiku

doručení takového sdělení zhotoviteli.

článek XI. Zánik smlouvy

1.

2.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy V případě jejího podstatného porušení druhou

smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) opakované prodlení s prováděním díla,

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění,

c) nedodržení pokynů objednatele k nápravě porušení smluvních ujednání, právních předpisů nebo

technických norem týkajících se provádění díla ve lhůtě,

(1) prohlášení zhotovitele o technické způsobilosti se ukáže nepravdivým.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) zhotovitel ztratí způsobilost k provádění díla,

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je V úpadku ve smyslu zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozděj ších

předpisů (ato bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

0) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty

ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní

záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou část díla.

Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části

díla ke dni odstoupení.

článek XII. Závěrečná ustanovení

1.

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451 MARIANSKE HORY

7/8

Smluvní strany se zavazují ve věci realizace díla komunikovat předně SMS zprávami a telefonicky a

dále písemnou formou elektronicky na e-mailové adresy uvedené V úvodu smlouvy. Písemnost je

doručena okamžikem přijetí e-mailové zprávy cílovým serverem. Zejména se jedná o výzvu

objednatele k zahájení prací, výzvu objednatele k nápravě porušení smluvních podmínek, oznámení

nutnosti přerušit dílo či provést změnu V zadání, uplatnění smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy a

další. Z důvodu právní jistoty nebo v případě výpadku e-mailového serveru, lze písemnost doručit také

do datové schránky, kdy tato se považuje za doručenou V souladu s § 17 a § 18 zákona č. 300/2008 Sb.,

nebo V listinné podobě s fikcí doručení dle správního řádu.

www.marianskehory.cz Cislo účtu 27—1649321399/0800 A HULVÁKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

3. Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky ve smyslu § 1728 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, sděluje, že tato smlouva bude dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 0 registru smluv

(zákon o registru smluv), registrována V registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České

republiky. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití

a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění

V registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 0 celém jejim obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Plán ZÚK

Příloha č. 2: Seznam komunikací s uvedením výměr

Příloha č. 3: Položkový rozpočet

článek xm. Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 0 obcích (obecní zřízení) ve znění

v'v/

pozdejs1ch předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory

a Hulváky na své 73. schůzi konané dne 10.11.2021 pod č. usnesení 2542/RMOb-MH/1822/73.

  

V Ostravě dne V Ostravě dne

za objednatele za zhotovitele

Mgr. Patrik Hujdus

starosta

I I I
o o .

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451 MARIANSKE HORY

8/8 www.marianskehory.cz Cislo účtu 27—1649321399/0800 A HULVÁKY


